
CITTA' METROPOLITANA di BARI 

Atto 0.112017 

Bando per la presentazione di progetti per la predisposizione del Programma straordinario di 

intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei 

comuni capoluogo di provincia - Progetto "Periferie aperte". 

Costituzione gruppo di lavoro. 


IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamati: 
-l'art.l comma 16 della legge Ì1.5612014, che recita testualmente "ilIO gennaio 2015 le Città 
Metropolitane subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti 
esterni, attivi e passivi, e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza 
pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno"; 
-il decreto sindacale nA del 16 gennaio 2015, con cui il sottoscritto, aw. Donato Susca, è 
stato nominato Segretario Generale della Città Metropolitana di Bari; 
-il decreto sindacale n.230 del 29.09.2016, con cui al sottoscritto, aw. Donato Susca, ai sensi 
e per gli effetti, di cui all'art.5 comma l del vigente Regolamento per la nomina del Direttore 
Generale sono state conferite le funzioni dì Direttore Generale dell'Ente. 

Visto che, con deliberazione n.78 del 23.08.2016, il Consiglio metropolitano: 
ha approvato la candidatura dei progetto "Periferie Aperte" in risposta al "Bando per la 
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane, dei comuni 
capoluogo di provincia" approvato con D.P.C.M. del 25.05.2016; 
ha individuato il RUP del predetto progetto "Periferie Aperte" nella figura del Dirigente 
protempore del Servizio Pianificazione Territoriale Generale -Viabilità -Trasporti. 

Preso atto che, con D.P.C.M. del 06.12.2016 è stata approvata la graduatoria del "Bando per la 
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane, dei comuni 
capoluogo di provincia" in cui la Città metropolitana di Bari è risultata prima classificata. 

Rawisata la necessità, in considerazione della rilevanza positiva del risultato raggiunto e 
dell'importanza strategica che il progetto "Periferie aperte" ha conseguentemente assunto 
nell'ambito dell'intera attività di programmazione strategica dell'Ente, di costituire un gruppo di 
lavoro costituito da professionalità tecniche/amministrative/contabili che possa coadiuvare 
efficacemente il competente Servizio Pianificazione Territoriale Generale - Viabilità -Trasporti 
nell'espletamento delle attività connesse alla gestione del progetto medesimo. 

Ritenuto che le suindicate professionalità debbano essere individuate fra i componenti dell'Unità di 
progetto "Pianificazione Strategica" costituita con Decreto del Sindaco metropolitano n.216 del 
15.09.2016, così come di seguito si riporta: 

 cmba AOOCMBA RGP
Segreteria Generale

PG 0007378 del 20/01/2017
Flusso: Uscita 



Nominativo 
Avv. Rosa Dipierro 

Dott.ssa Sabina Cioce 
In . Saveno G. Caravelli 
In . Michele Fazio 
Dott.ssa Daniela Giuli 
In . Antonio Lillo 

Servizio 
Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, 
Tras orti - RUP 
Servizio Affari enerali, istituzionali, contratti, infonnatizzazione e statistica 
Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Tras rti 

izio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Tras rti 
Servizio Affari enerali, istituzionali, contratti, infonnatizzazione e statistica 
Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Tras rti 
Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Tras orti 
Servizio Affari enerali, isHtuzionà1i, contratti, infonnatizzazione e statistica 
Servizio Affari enerali, istituzionali, contratti, infonnatizzazione e statistica 

Sentito in merito il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetto "Periferie aperte" 

come individuato nella deliberazione di Consiglio n.78 del 23.08.2016. 


Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm-ii.; 

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Bari; 

Visto il DPCM del 06.12.2016; 

Visto il Decreto del Sindaco n.216 del 15.09.2016; 


DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di: 

l) 	costituire un gruppo di lavoro costituito da professionalità tecniche/amministrative/contabili 
che possa coadiuvare efficacemente il competente Servizio Pianificazione Territoriale 
Generale - Viabilità Trasporti nell'espletamento delle attività connesse alla gestione del 
progetto "Periferie aperte"; 

2) 	 nominare quali componenti del suindicato gruppo di lavoro i seguenti dipendenti -dell'Ente: 

Servizio 

Avv. Rosa Dipierro 


Nominativo 
Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Trasporti 
-RUP 

Dott.ssa Sabina Cioce Servizio Affari generali, istituzionali, contratti, informatizzazione e statistica 
Ing. Saverio G. Caravelli Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Trasporti 

Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Trasporti 
Dott.ssa Daniela Giuliani 

tJ!i. Michele Fazio 
Servizio Affari generali, istituzionali, contratti, informatizzazione e statistica 

Ing. Antonio Lillo Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Trasporti 

Ing. Emilia Monaco 
 Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Viabilità, Trasporti 

Avv. Rosanna Piacente 
 Servizio Affari generali, istituzionali, contratti, informatizzazione e statistica 
Dott. Giuseppe Tritto Servizio' Affari generali, istituzionali, contratti, informatizzazione e statistica 

3) 	 dare atto che per l'espletamento delle attività correlate non è previsto alcun compenso aggiuntivo e 
che sono fatte salve le esigenze di servizio dell'ufficio di appartenenza per tutto il tempo necessario ~ 
all'attività di ricerca, studio, ed elaborazione e all'attuazione di progetti di immediato e rilevante . ~ 
interesse per l'Amministrazione; 



4) 	 di notificare il presente decreto agli interessati e comunicarlo ai componenti del Consiglio, al 
Segretario Generale, ai Dirigenti e alle OO.SS. aziendali; 

5) 	 disporre la pubblicazione del presente provvedimento all' Albo pretorio on-line di questa 
Amministrazione e sul sito web istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai 
sensi del D. Lgs 3312013 e ss.mm.ii.. 

Il segre~enerale
Do~sca 

http:ss.mm.ii

